Ustawa ta, jak i trzy inne poprzednio ogłoszone, wypływa z ukazu z 26go marca; przeto doniosłość instytutu tą ustawą sformowanej, była już poprzednio znana i wiedziana...

Ustawa o Radach Gubernialnych brzmi: „My Aleksander II itd. W rozwinięciu ukazu Naszego z dnia 14 (26) marca 1861 r.; ustawa wiającego w guberniach Królestwa Polskiego Rady Gubernialne, na przedstawienie Namiestnika Naszego w Królestwie, postanowiliśmy i stanowiący: Tytuł I. O składzie Rad Gubernialnych.

Art. 1. W każdej gubernii Królestwa Polskiego, ustanawia się Rada Gubernialna, złożona z członków wybranych przez Rady Powiatowe gubernii.

Przedstawienia Rad Gubernialnych, o ile już przez władze właściwe przychylnie załatwionem nie zostały, składane będą Radzie Stanu Królestwa.

Art. 20. Wykonanie i rozwinięcie niniejszego ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw ogłoszonym być ma, Radzie Administracyjnej Królestwa i Komisjom Rządowym, w czym do której należy, poruczamy.

Dan w Moskwie d. 24 maja (5 czerwca) 1861 r. (podpisano) Aleksander. Przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 24 czerwca. Wczorajsze „Wianki“ niepowiodły się, a przynajmniej nie doszły świętością swoją obchodów tego rodzaju za lat ostatnich.